Nº 242, segunda-feira, 15 de dezembro de 2014

3 ISSN 1677-7069

219

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO
DE OLIVENÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2014-CPL-SRP

A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura

Municipal de São Paulo de Olivença torna público a quem interessar
que realizará o seguinte procedimento licitatório: PREGÃO PRE-
SENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2014-CPL OB-
JETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMA-
NENTE DESTINADOS AS UBS DO MUNICÍPIO DE SPO - (UNI-
DADE BASICAS DE SAÚDE), ATRAVÉS DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO DE OLI-
VENÇA/AM, através da realização de Pregão Presencial para Re-
gistro de Preços. DATA/HORÁRIO: 18 de dezembro de 2014, ÀS
10h30min; Todos os  procedimentos  licitatórios ocorrerão na  CPL,
situada na Av. Getúlio Vargas, nº 1414 - Centro, São Paulo de Oli-
vença-AM. O edital e seus anexos estarão à disposição dos inte-
ressados na CPL, Av. Getúlio Vargas, nº 1414 - Centro, na sala onde
funciona esta Comissão, nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas.
Mediante o pagamento da reprodução dos respectivos documentos no
valor de R$ 50,00 (cinquenta reais).

São Paulo de Olivença-AM, 4 de novembro de 2014.
NARCISO SARAIVA FILHO

Presidente da Comissão

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  76/2014

Licitação 107/2014.  Objeto: Contratação  de  empresa especializada
para implantação, treinamento, suporte técnico e locação de software
para sistema de Gestão Integrado de Gestão da Educação Pública.
Tipo: Menor Preço Global. Data: 06/01/2015 às 08h30, no Setor de
Licitações. Editais e informações no Setor de Licitações, na Rua
Marimbus, s/nº, Alto da Bela Vista, Andaraí/ Ba. CEP: 46.830000,
das 09:00h às 12:00h, Tel. (75) 33352119.

Andaraí, 12 de dezembro de 2014.
MOISÉS MOURA DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  42/2014

O Pregoeiro realizará o pregão na sede da PM, em 26/12/14

às 08h, para aquisição de material de construção por menor preço por
lote.T:(73)3249-1197.Edital retirado na sede.Divulgação dos demais
atos do certame-Diário Oficial:www.barropreto.ba.io.org.br.

Em 12 de dezembro de 2014
WILLIAM BARROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  35/2014

A PM Buerarema, realizará dia 24/12/2014, às 11:00 hs, PP,

menor Preço Global. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA IMPLANTAÇÃO DE
PLAYGROUND ESCOLAR NAS UNIDADES DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL, o edital poderá ser adquirido no Setor de Licitações, de
segunda a sexta, horário comercial.

Edital na sede da Prefeitura, sito a Rua Ana Nery, nº 27, centro,
Cachoeira/BA, Tel.: (75) 3425-1390 das 08:00 às 13:00 ou através do
e-mail: licitacaopmc14@gmail.com - Romir de Oliveira Passos - Pre-
goeiro.

Cachoeira-BA, 12 de dezembro de 2014

ROMIR DE OLIVEIRA PASSOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 083/2014-

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-

cipal de Caetité, sediada na Praça Dr. Deocleciano Teixeira, nº 08,
Centro, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna
público a todos  os interessados  que a licitação  na modalidade  de
Pregão Presencial com abertura marcada para o dia 23/12/2014 às
09h, publicada no Diário da União - Edição nº 239, Diário Oficial do
Estado da Bahia edição nº 21.592, Tribuna da Bahia, do dia
11/12/2014 e Diário Próprio do Município edição nº 962 do dia
09/12/2014, fica prorrogada a sua abertura para o dia 05/01/2015 às
09:00, cujo objeto refere-se à contratação de empresa para forne-
cimento de material de construção, Permanecem inalteradas e  em
vigor as demais condições estabelecidas no edital deste Pregão. O
Edital está a disposição dos interessados no endereço acima.

PREGÃO PRESENCIAL No-  94/2014

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Caetité, sediada na Praça Dr. Deocleciano Teixeira, nº 08,
Centro, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna
público a todos  os interessados  que a licitação  na modalidade  de
Pregão Presencial com abertura marcada para o dia 23/12/2014 às
09h, publicada no Diário da União - Edição nº 240 ,Diário Oficial do
Estado da Bahia edição nº 21.593, Tribuna da Bahia, do dia
11/12/2014 e Diário Próprio do Município edição nº 963 do dia
10/12/2014, fica prorrogada a sua abertura para o dia 23/12/2014 às
16:00, cujo objeto refere-se à contratação de empresa para prestação
de serviços gráficos para diversas secretarias deste Município, Per-
manecem inalteradas e em vigor as demais condições estabelecidas no
edital deste Pregão. O Edital está a disposição dos interessados no
endereço acima.

Caetité- BA, 11 de dezembro de 2014.
IGOR MARQUES GUIMARÃES DO

NASCIMENTO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Contrato n° 010/2014. A CPL torna publica a contratação:
Processo Administrativo 165/2014, Tomada de Preço: 010/2014. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Canarana-BA. Contratado: Nunes
Engenharia Ltda - ME, cadastrada no CNPJ 07.492.799/0001-20, com
sede na av. Antônio Carlos Magalhães, 319 - Irecê-Ba, Centro, Irecê-
Ba. Objeto: Elaboração de projeto técnico com a finalidade de exe-
cutar serviços de engenharia para recuperação de 35,74 km de es-
tradas vicinais no município de Canarana(Ba). Assinatura:
04/11/2014. Vigência: 30 (trinta) dias após a sua assinatura. Valor: R$
73.519,75 (setenta e três mil quinhentos e dezenove reais e setenta e
cinco centavos).

RESULTADOS DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA No-  2/2014

Após avaliação de toda a documentação, que contou com a
assessoria da equipe técnica da Prefeitura Municipal de Canarana, a
Comissão Permanente de Licitação julga habilitadas as licitantes ABC
Construção Civil Ltda - ME e Master Serviços Técnicos Ltda por
apresentarem documentação de acordo com as exigências do Edital de
Concorrência Pública 002/2014 e, julga inabilitada a licitante Abrigo
Construtora Ltda - EPP por não atendimento ao item 4.2.2.2. alínea
"e" do referido edital, que diz respeito a Prova de situação regular
perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS, a li-
citante apresentou SICAF vencido em 04/11/2014, por isso não foi
possível aproveitá-lo para sanar a falta de regularidade fiscal.

Canarana-BA, 17 de novembro de 2014.
EDVALDO PAIVA DE SOUZA

Presidente da CPL

EDUARDO SEIXAS PIMENTGA
GEINATAN MARQUES ALMEIDA

Membros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  10/2014

OBJETO: Aquisição de serviços gráficos impressos, destinados a
manutenção das escolas, unidades de saúde, secretarias municipais e
órgãos públicos deste Município, para o exercício de 2015. Abertura:
24/12/2014 às 09:00h. Edital/Informações: no prédio da sua sede.

PREGÃO PRESENCIAL No-  11/2014

OBJETO: Aquisição de materiais de escolares, materiais de papelaria,
destinados a manutenção das Secretarias Municipais, escolas, creche e
órgãos públicos deste Município, para o exercício de 2015. Abertura:
24/12/2014 às 11:00h. Edital/Informações: no prédio da sua sede.

PREGÃO PRESENCIAL No-  12/2014

OBJETO: Aquisição de materiais de consumo, limpeza e descar-
taveis, destinados a manutenção das Secretarias Municipais, escolas,
creche e órgãos públicos deste Município, para o exercício de 2015.
Abertura: 24/12/2014 às 15:00h. Edital/Informações: no prédio da sua
sede.

PREGÃO PRESENCIAL No-  13/2014

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados a manu-
tenção do Hospital São Sebastião, Creche, CRAS, Projovem e órgãos
públicos deste Município, para o exercício de 2015. Abertura:
26/12/2014 às 09:00h. Edital/Informações: no prédio da sua sede.

PREGÃO PRESENCIAL No-  14/2014

OBJETO: Aquisição de medicamentos hospitalares, materiais hos-
pitalares, medicamentos farmácia básica, materiais odontológicos, la-
boratório e materiais de limpeza e descartáveis de uso hospitalar,
destinados a manutenção do Hospital São Sebastião, PSFs e Farmácia
Básica deste Município. Abertura: 26/12.2014 às 15:00h. Edital/In-
formações: no prédio da sua sede.

CRISTIANE OLIVEIRA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS

AVISO DE ALTERAÇÃO o-

PREGÃO PRESENCIAL No-  36/2014 Extrato de Contrato n° 011/2014. A CPL torna publica a contratação: TOMADA DE PREÇOS N 97 E 98/2014

A PM Buerarema, realizará dia 24/12/2014, às 08:00 hs, PP,

menor Preço Global por Lote Único. CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DO RAMO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO FOR-
NECIMENTO DE COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES AOS VEÍ-
CULOS LOCADOS À SERVIÇO DO MUNICÍPIO E DA FROTA
MUNICIPAL, PARA O ANO DE 2015, o edital poderá ser adquirido
no Setor de Licitações, de segunda a sexta, horário comercial.

Buerarema, 12 de dezembro de 2014.
VANUZIA ANDRADE MENDONÇA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  36/2014

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-

cipal de Cachoeira - Bahia, torna pública a licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 0036/2014, cujo objeto Contratação / Locação
de Serviços de Sanitários Químicos, Palco, Som, Iluminação, Gerador
de Energia, Material de Divulgação e Atrações Musicais, para o
Evento Festival de Reggae de Cachoeira, nos dias 30 de 31 de
Dezembro de 2014, conforme especificações, e condições constantes
do Anexo I - Termo de Referência. A abertura será realizada no dia
24 de Dezembro, às 08:00 horas. Os interessados poderão adquirir o

Processo Administrativo 166/2014, Tomada de Preço: 011/2014. Con-
tratante:  Prefeitura  Municipal  de  Canarana-BA.  Contratado:  Jukai
Construções Ltda - ME, cadastrada no CNPJ 10.439.965/0001-39,
com sede na av. Progresso, 249 - Lauro de Freitas-Ba. Objeto: Ela-
boração de projeto técnico com a finalidade de executar serviços de
engenharia para  recuperação  de  35,74 km  de  estradas  vicinais  no
município de Canarana (BA). Assinatura: 04/11/2014. Vigência: 30
(trinta) dias após a sua assinatura. Valor: R$ 50.934,30 (cinquenta mil
novecentos e trinta e quatro reais e trinta centavos).

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS No-  12/2014

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em coleta, transporte,
tratamento e destinação final dos resíduos sólidos de serviços da
saúde, classificados nos grupos "A, B e E,". Condições de parti-
cipação: Empresas do ramo, inclusive individuais, que atendam as
condições deste Edital e seus Anexos. Local e Data de Recebimento
da Documentação e Proposta: Prefeitura Municipal de Canarana, lo-
calizada na Av. Videval Seixas Dourado s/n, Centro - Canarana - BA,
cuja sessão está marcada para as 10:00 (dez horas) do dia 30 de
dezembro de 2014. Valor do Edital: R$ 50,00 (cinquenta reais).

Canarana-BA, 11 de dezembro de 2014.

EDVALDO PAIVA DE SOUZA
Presidente da CPL

O Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Mu-
nicipal de Cícero Dantas, designada pela portaria 193/2014, de
02/01/2014, torna público que por determinações superiores, os Edi-
tais de Licitação na modalidade Tomada De Preços de nº. 097 e
098/2014 foram alterados os seguintes itens: No Edital 097/2014 foi
modificado o item III letra (i) visita técnica, o Edital 098/2014 tam-
bém foi alterado o item visita técnica com também ambas tiveram as
suas datas de aberturas prorrogadas para o dia 30/12/2014, as Em-
presas que já adquiriram os Editais deverão dirigir-se ao Departa-
mento de Licitações para receber um novo Exemplar, no horário das
09hs as 12hs, ou contatando informações pelo telefone (75) 3278-
1993.

Cícero Dantas-BA, 12 de dezembro de 2014
JUSENIA DE JESUS BERNARDINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No-  3/2014
Reabertura

PROCESSO   ADMINISTRATIVO   Nº   333/2014:   ABERTURA:
29/12/2014 - às 09h00 (horário local). OBJETO: Contratação de pes-
soa jurídica para a realização de Curso de Formação Inicial (40 horas)
e Formação Continuada (80 horas) para Alfabetizadores e Coorde-
nadores do Programa Brasil Alfabetizado, vinculado á Secretaria Mu-
nicipal de Educação, Cultura e Esporte do Município de Conceição

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014121500219

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-12-15T09:24:29-0300